SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CHI CỤC THỦY LỢI

Số:  255 /KH-CCTL Thừa Thiên  Huế, ngày  23  tháng  6  năm 2019

KẾ HOẠCH

Hoạt động Ban chỉ đạo chương trình xây dựng nông thôn mới năm 2020

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-SNNPTNT ngày 04/3/2020 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động Ban chỉ đạo

Chương trình Xây dựng nông thôn mới năm 2020;

Chi cục Thuỷ lợi xây dựng Kế hoạch thời gian đi thực địa của Ban chỉ đạo

xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu

năm 2020 như sau:

1. Nội dung

Chi cục Thủy lợi sẽ phối hợp với Văn phòng Điều phối Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh tổ chức đoàn công tác để kiểm tra,

đánh giá và chỉ đạo để thực hiện các tiêu chí được phân công của Chi cục Thủy

lợi, cụ thể:

- Tiêu chí số 3 Thủy lợi, bao gồm:

+ Tiêu chí 3.1: Tỷ lệ diện tích đất sản xuất nông nghiệp được tưới và tiêu

nước chủ động đạt từ 80% trở lên.

+ Tiêu chí 3.2: Đảm bảo đủ điều kiện đáp ứng yêu cầu dân sinh và theo

quy định về phòng chống thiên tai tại chỗ.

- Tiêu chí 17.1: Tỷ lệ hộ được sử dụng nước hợp vệ sinh và nước sạch

theo quy định.

- Các tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới

kiểu mẫu theo quy định, tìm giải pháp để tư vấn các xã phấn đấu về dích theo kế

hoạch đề ra.

Đoàn cùng với lãnh đạo địa phương sẽ rà soát đánh giá kiểm tra trên tất

cả các tiêu chí được phân công của Chi cục Thủy lợi, đánh giá kết quả đã đạt

được và chưa đạt, để tìm giải pháp khắc phục yếu kém, nâng cao hiệu quả khai

thác và sử dụng bền vững công trình thủy lợi và cấp nước trong thời gian tới.

2. Thành phần đoàn tham gia

- Chi cục Thủy lợi: Lãnh đạo và các cán bộ phụ trách các lĩnh vực thủy

lợi, phòng chống thiên tai và nước sạch nông thôn.

- Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới tỉnh: 01 cán bộ.

2

2. Thời gian

TT Địa điểm Ngày/tháng Mục tiêu  Phương
tiện

 Huyện Phong Điền

1 Phong Xuân 25/6 2020 Ô tô

2 Điền Hòa  30/6 2020 Ô tô

 Huyện Quảng Điền

3 Quảng Ngạn 02/7 2020 Ô tô

4 Quảng Thái 03/7 2020 Ô tô

5 Quảng Lợi 07/7 2020 Ô tô

 Thị xã Hương Trà

6 Bình Tiến 14/7 2020 Ô tô

7 Hương Thọ 16/7  Ô tô

8 Hương Phong 17/7  Ô tô

 Huyện Phú Lộc

9 Giang Hải 28/7 2020 Ô tô

10 Lộc Bình 30/7 2020 Ô tô

11 Lộc Bổn 31/7 Kiểu mẫu Ô tô

 Huyện A Lưới

Ô tô

12 Hồng Bắc 03/8 2020

13 Hồng Tiến 04/8 >2020

14 Hồng Quảng 05/8 >2020

15 Hồng Thái 06/8 >2020

16 Hồng Trung 07/8 >2020

 Huyện Nam Đông

Ô tô

17 Thượng Long 18/8

18 Hương Hữu 19/8

19 Thượng Nhật 20/8

20 Hương Xuân 21/8

 Tổng cộng 20 ngày

Kính đề nghị UBND các xã chuẩn bị hồ sơ tài liệu liên quan; bố trí cán bộ

làm việc với đoàn theo kế hoạch thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (để b/c);

- VP Điều phối NTM tỉnh (để ph/hợp);

- Các xã có tên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Phòng HC-TH;

- Lưu: VT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Thanh Hùng

3

		2020-06-23T15:12:05+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thủy lợi<cctl.snnptnt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!